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Ne baze te nenit 2t te Ligjtit pdr pk ffie
::Tlj:#*{T*ofl"r;1,"r, d*.r^r;?)rotl, nenit.2t'gi: io te Lisiit pe. e.o.J,r6n e pergjithshme
Administrative Nr.05/L -.03 dt.zr.06.2016, nenit r7, pika .,d,, te ugjilp?.V#;*#ffff:K;:;ffi:
040 dt'20'02.2008, nenit 15 pika "d" e statutit td-Komunds se priihtines Ni.tto-iqt dt. z5.02.zol0,udhezimit Admnistrativ te MMPH-s€ Nr.06,/20 17 dt23.05.20 t 7 pe r caktimin e procedurave per pergatitjendhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje nd€rtimire dhe leje rr6nimi p6r kategorin€ e I-16dhe te II-te te nd€rtimeve, dhe n€ bazEtE kdrkesds 0i nr. 350/02-0251160/lg at. to.to.zolg, ne emer tepronar€ve: Nexhmije Regica, Naser Prapashtica, Isa Mustafa Enver Beha, Miraai.;e rroti dhe MustafeMustafa nga Prishtina, dhe investitorit "G-Goat Group"sh.p.k. me seli nd prisirtinc, ." pronu, Remzi Gashinga Prishtine, per caktimin e kushteve nd€ftimor. pe. t urtirnin e dokumentacionit nde.ti.o, / projektinkryesor, per nd€rtimin e nddrtesds shumdbanesore me uru.irgr, ne kuaddr t€ Bllokut urban ,,T3,,, te planit
fuegullues "Tophane". 

-nj^fris-htin6, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se prishtin€s, n€ procedureadministrative, me dat6 I 1.01.2019, merr kete:

pER cAKrrr,"Y P,XPrlV, NDERTTM.RE

I' I caktohen kushtet nd6rtimore pronar€ve, Nexhmije Regica, Naser prapashtica, Isa Mustafa EnverBeha, Miradije Hoti dhe Mustaft Muitafa nga Prishtinu, ih. investitorit,,G-Goat Group,,sh.p.k. me seli nePrishtine,mepronarRemziGashingaPrishtine,sipask€rkeseroj"..isotol:${iiuo/l8dt. 
16.10.2018,p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor pdr ndertimin e nddrtes€s shum€banesore meafarizEm, me etazhitet 2B+P+10, nE kuad€r te Bllokut urban "T3", t€ planit Rregullues ,,Tophane,, 

n€Prishtine, konkretisht.ne kuad€r tE parcelave kadastrale nr.4231-1,4232-1,4232-2,4233-0,4230-1,4230-
3 dhe 4230-4 ZK prishtin€.
II' Lokacioni pdr tE cilin caktohen kushtet nddrtimore p€rfshihet ne kuader te planit Rregullues ,,Tophane,,
nePrishtin€,miratuarmevendimineKuvenditteKomundss€prishtin€s0lnr.3s-57gdt.22.11.2005,me
destinim "zonl me destinim tE plrzier", plot€_suar me vendimin p€r plot€simin dhe menyren e realizimit tdPlanit Rregullues Urban "Tophane" 0l nr. 35-374 dt. 03.04.2b0g, si dhe n€ planin Zhvillimor urban,miratuar me vendimin e Kuvendit te Komun€s sd Prishtines, 0l nr. o3s-lgl427 dt. 24.09.2013, medestinim "NdErtim i lart€ i pdrzier,,.

Pronar€t dhe investitori p€r kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e nd€rtimit, jand informuarp€rmes "Informat€ nga Plani Rregullues Mati I - PZHIJ; me reference 04-350/01 -0140632llg dt.14'06'2018, t€ l€shuar nga Drejtoriie Planifikimit Strategf it< one zrviilimit te eenJrueshem tE Komun€ss€ Prishtinds.
III' Gjendja ekzistuese e-lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktikedhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte:
o Numri, sip€rfaqet, pronaret dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jan€:- nr. 4231-1, me S=233m2. me Dronar Neihmile Regica............. ,,Sht6pi_nd€rtese 

64m2,, dhe"Oborr 164m2,'.
- nr. 4232-1,-rnl S=130.nr, me pronar Naser prapashtica. ,,Sht€pi-nd6rtese 

7gm2,, dhe"Oborr 52m2".
- nr' 4232-2, n1L 

:=g1T',^ me pronar Naser prapashtica. ,,sht€pi-nd€rtes€ 
63m2,,;- nr. 4233-0, me S=894m2, flt€ pronar Mustafa Mustafi dhe Isa Mustafa ,,Sht€pi_nddrtes€

Z36mz,,,,,Oborr 500m2,' dhe,,Aiat I 5 gm2;
- nr' 4230-1, me S=137m2, De pronar Enver Beha dhe Miradije Hoti...... ',Shtdpi-ndertes€ 64m2,,dhe "Oborr 73m2,,;
- nr. 4230-3, me !=90m2, me pronar Enver Beha dhe Miradije Hoti.................. ,,Jo pjellore,,;- nr. 4230-4, me S=149m2, me pronar Enver Beha dhe Miradije Ho1i................. ,,Jo pjellore,,;
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Sipdrfaqja totale S=l 696m2.
o E drejta pron€sore-juridike €shte private, nE bazl tE kopjeve t€ planit dhe certifikatave tE nj€sive

kadastrale;
o N€ kuader t€ parcelave kadastrale td lartcekura, shtrihen nd6rtesa si n€ vijim:

- N€ kuader t€ parcelEs kadastrale w. 4231-l ZK Prishtin€, shtrihet nd6rtesa individuale
banimore, me etazhitet P+l;

- Ne kuaddr t€ parcelEs kadastrale nr. 4232-l dhe 4232-2 ZK Prishtind, shtrihet nd€rtesa
individuale banimore, me etazhitete P+l;

- N€ kuaddr t€ parcel€s kadastrale nr. 4233 ZK PrishtinE, shtrihen 2 nddrtesa individuale
banimore, me etazhitete P+l+Nk dhe dy nd€rtesa ndihmdse P+0;

- N€ kuad€r t€ parcel€s kadastrale rr. 4230-1 ZK Prishtine, shtrihet nd€rtesa individuale
banimore, me etazhitete P+l dhe dy ndErtesa ndihm€se P+0;

- N€ kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr. 4230-3 ZK Prishtine, shtrihet ndertesa individuale
banimore, me etazhitete P+0;

- N€ kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr. 4230-4 ZK Prishtin€, nuk ka nd€rtesE t€ nd€rtuar;

o Jan€ toka urbane, me infrastrukturd: rrug€, uj€, kanalizim, elektrikE, etj.;
o Terreni ka pjerrt€si td vog€l nga drejtimi, me disnivel -0.4m';
r Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale eshte ne mrgdn ekzistuese dhe e planifikuar;
o Parcelat kadastrale t€ lartcekura shtrihen n€ bllokun urban "T3" dhe pjesdrisht ne rruget e planifikuara

t€ Planit Rregullues "Tophane";
r N€ kuad€r tE perimetrit prej 50m' t€ parcelave kadastrale, p€rfshihen nd€rtesa individuale banimore,

nd€rtesa shumd banesore, etj.;
IV. Kushtet nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor, per rregullimin e

hapdsires dhe realizimin-nd€rtimin e nd€rtes€s shum€ banesore dhe afariste, me etazhitet 2B*P*10, n€
kuad6r t€ Bllokut urban '0T3", td Planit Rregullues "Tophane" n€ Prishtin€,bazuar n€ parametrat urban t€
planit, jan€:

o Organizimi me qasje ne kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e nd€rtesave, nE raport me
vij€n rregulluese dhe ate nd€rtimore, distanca e nd€rtesave nga kufiri i parcelave, rrug€t e planifikuara
te kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapesirds, t€ jen€ n€ t€r€si sipas prezantimit grafik
te p6rshkuar n€ Planin e lokacionit -"zgSidhja urbane", bashkangjitur k€tij vendimi p€r caktimin e
kushteve ndertimore;

e Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, p€r realizimin e nd€rtesave shumd
banesore dhe afariste", konketisht parcelat kadastrale t€ p€rfshira-t6 trajtuara brenda vij€s rregulluese.
jane:

- nr.4230-1, me S=89m2;
- rr.4230-3, me S=13m2;
- nr.4230-4, me S=0m2;
- nr.423l-1, meS=224m2;
- nr.4232-l dhe4232-2, me S=ll9m2;
- nr.4233-0, me S=889m2;
Sipirfaqe totale S=1334m';

o Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, p6r realizimin e nd€rtesave shum€
banesore dhe afariste", konkretisht parcelat kadastrale t€ pdrfshira-te trajtuara iasht€ vij€s rregulluese.
jan€:

- nr.4230-1, me S=48m2;
- w.4230-3, me S=77m2;
- nr.4230-4, me S=149m2;
- nr.423l-1, me S=9m2;
- w.4232-l dhe 4232-2, me S=74m2;
- nr.4233-0, me S=5m2;

Sip6rfaqe totale S=362m2;
o Me k€to kushte nd€rtimore, n€ kuader t€ parcel€s nddrtimore, planifikohet tE realizohen/nddrtohen
nd€rtesat shum€ banesore dhe afariste, me siperfaqe nd€rtimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijim:
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Ndertesa: S=8028.30m2 16428.30m2, mbi toke + 1600m2, nen toke/
Etazhiteti: 2B+P+10,

Destinimi i shfrytezimit te ndeftesave, sipas planit negullues, tE jet€ per "banim" , si dhe hapesira
afariste, si dhe me hapdsira p€rcjellEse, si: kthina teknike, depo, hapesira tE garuzheve, etj.(sipas
proj ekt propozimit tE prezantuar);
Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, eshte "P+7", kurse i propozuar dhe i miratuar
eshte 2B+P+10;

o Koeficienti i shfrytdzimit maksimal tE parcelds nd€rtimore- brenda vijds rregulluese (ISHP), sipas
Planit Rregullues "Tophane", p6r vendosjen e ndertes€s n€ baz€-gabaritit ne perdhese ose suteren,
Esht€ max.50o%, ndErsa sipas Planit Zhvillimor Urban, pdr vendosjen e nd0rteses n€ baze-gabaritit ne
perdhese ose suteren, €shte max.4lYo, andaj, si i vlefsh€m percaktohet koeficienti i percaktuar me
PZHU, prej max.4O%o, dhe kjo sip€rfaqe pdr kete nd6rtesdn, duhet td jet6:

Parcela nd6rtimore - Blloku "T3"
S = 1334 x 0.4:533.60m2; llejuar sipas planit rregullues
S= 525m2; isipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrytEzimit maksimal i parcelEs nd€rtimore p€r n€ntok€ (ISHPN), sipas Planit
Rregullues "Tophane", p€r vendosjen e nd6rtesEs n€ bazE - gabarit tE bodrumit, eshte max.800Z,
nd6rsabazuarnEparagrafinll.pikal.tEVendimit 01nr.031 -185481 dt.14.08.2015,teKryetaritte
Komun€s s€ Prishtin€s, pEr vendosjen e nd€rtes€s n€ baz€ - gabarit tE bodrumit €shtd max. 60%q dhe
kjo sip6rfaqe p€r kEt€ kompleks, duhet td jet€:

Parcela nd€rtimore - Blloku "T3"
S = 1334 x 0.6=800.40m2; I lejuar sipas planit rregullues
S= 800m2; /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfryt6zimit maksimal i parcel€s nd6rtimore p€r sip6rfaqet glelb€ruese (ISHGf eshte

max. 20Yo, sipas planit rregullues, me gjelbErim tE larte dhe t€ ulte, si dhe hapdsira tE organizuara p€r
sport dhe rekreacion, dhe kjo sip6rfaqe p€r k6tii kompleks, duhet t0jet€:

Parcela nd€rtimore - Blloku "T3"
S : 1334m2 x0.2:266.80rfi; /sipas projekt propozimit/
S: 533.60m'z; /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i nd6rtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Tophane", EshtE maksimum 4.0, ndersa sipas
Planit Zhvillimor Urban eshte 3.0-4.0, andaj i vlefshem pervet€sohet koeficienti 4.0. Koeficienti
nd€rtimor i parcelave kadastrale te bashkuara brenda vij€s negulluese-parcel€s ndErtimore, do te
llogaritet si n€ vijim: 100% pdr etazhet mbi kuotdn +0.00, 50Yo pilr etazhet me vdllim mbi 51% mbi
tokE-suteren, dhe 096 p€r etazhet e n€ntokes-bodrume, dhe kjo siperfaqe do tdjet6:

Parcela ndErtimore - Blloku "T3"
A: S :1334 x 4.0=5336m2; I lejuar sipas planit rregullues dhe PZHU-s€ /
S = 6403m2; / sipas projekt propozimit /

o Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit t€ Komun6s s€ Prishtin€s p€r
kompensimin e pron€s private planifikuar p€r interes publik me koeficient t€ nddrtimit, siperfaqja e

parceles jashte vij€s rregulluese (deri nE 20%o tE parceles ndertimore) mund t€ kompensohet, dhe sipas
kalkulimit kjo sip€rfaqe e shprehur n€ p6rqindje dhe bazuar ne parceldn ndErtimore, sip€rfaqja prej
20%o do t€ jet€, 5=1334 x0.2 (20%)=266.80m2, nd€rsa sip€rfaqia e parcelave jashtd vij€s rregulluese
sipas dispozit€s urbanistike eshte 362m2. Pasi q€ sip6rfada e parcelave q€ shtrihen jashte vijes
rregulluese t€ bllokut urbanistike "T3", eshte 362m2, nddrsa sipas Vendimit 01nr.400-660 dt.
26.05.2008, t€ Kryetarit td Komun€s s0 Prishtinds pdr kompensimin e pron€s private planifikuar p€r
interes publik me koeficient te ndertimit, lejohet vetEm 266.80m2, kompensimi me sipErfaqe
nddrtimore do t€ bEhet vetdm p€r 266.80m2, dhe atE si n€ vijim:

B: 266.80 x 4.0 = 1067.20m2
A*B : 5336 x 1067.20 : 6403.20 (sip6rfaqe nddrtimore e lejuar mbi tokd)

S = 6402.2m'; / sipas projekt propozimit /
o Destinimi i blloqeve urbanistike do t€ jet€ sipas Planit Rregullues "Tophane". Distanca e nderteses

nga ngastrat kadasstrore me fqinjdt t€ jete 0.3H (ku H €sht6 lartEsia maksimale e ndertes€s), ose me
pElqimin e fqinjdve mund€ te ndertohet nd kufi td parcelave, si dhe n6se fasad6n ka fqinji ka hapje
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vetem p€r kthina, si: banjE, wc, kthinE (shpajz), depo, shkalle, at6her€ distanca minimale mund t€ jet€
300cm.

o Bantar n€ nenin III. te Vendimit te Kryetarit td Komunds se Prishtinds dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 0l nr. 031-185481, p€r shkaqe t€ kursimit dhe efigienc€s se energjise, sip€rfaqia qE z€

shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes se perglithshme nd€rtimore e as

ne kalkulimin p€r taks€ t€ lejes nd€rtimore;
. N$itja e nivelit td perdheses nga niveli i terrenit, nga ruga-niveli iterrenit duhet tE jenE l.4m';
o Qasja ne kompleks tE jet€ nga rruga e planifikuar e planit rregullues, td prezantuar n€ Planin e

situacionit - "zgjidhjen urbane" te kompleksit;
. Parkimi i makinave p6r nevojat e pronardve (shfryt€zuesve) td nd6rtesave kolektive te banimit te

sigurohet n€ parcel€n ndErtimore n€ brendi t€ bllokut. P€r nddrtesat e banimit ne bashkepron€si,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit eshte 1.5 (vend garazhi) sipas Planit Rregullues
"Tophane" ose min.l.0 vendparkim sipas Rregullores MMPH nr.03/2016, per nje banes6. PEr pjesdn e

afarizmit min. I vendparkim p€r 40m2 afarizlm. Garazhet e nd6rtesave kolektive td banimit vendosen
n€ apo n€n nd€rtesa, n€ gabaritin e nd€rtes€s, apo n€n tok€ jashte gabaritit te nd€rtes6s. Kompleksi t€
organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrug€t, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kendet e

lodrave p€r femije, etj.;
o Ne kuader td kompleksit td parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, td jete me materiale

bashk6kohore dhe me masa te efigienc€s se energjisE, dhe ti p€rshtatet destinimit td nddrtesave t€
planifikuara;

o ZgSidhla e kulmit duhet td projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe t€ jet€ n€ harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenda parcelEs nd€rtimore.

V. Kompensimi / shpron€simi me koeficient nddrtimi i parcelds kadastrale, nr. 4230-l me S=48m2 , nr.
4230-3 me S=77m2 , nr. 4230-4 me S=149m2 , nr. 4231-1 me S=9m2, nr. 4232-l dhe 4232-2 me S:74m2
dhe nr. 4233-0 me S=5m2, me sip€rfaqe totale prej S=362m2, pjesa jasht€ vij€s rregulluese (deri nE 20Yo tE
parcelds nd€rtimore) t€ p€rfshira n€ rrugEt e planifikuara, do td mund€sohet me koeficient nd€rtimi, bazuar
n€ Vendimin e Kryetarit t€ Komun€s s€ PrishtinEs 0l nr.400-660 dt. 26.05.2008. Pasi q€ siperfaqja e

parceles nd€rtimore brenda vijds negulluese t€ bllokut urbanistik "T3", te Planit Rregullues "Tophane",
eshte 1334m2, sipas kalkulimit kjo siperfaqe e shprehur nE perqindje dhe bazuar n€ parcel€n nd€rtimore,
siperfaqja prej 20% do td jetd, 3=1334 x 0.2 (20%) = 266.80m2, atdherd, pronar€t/investitori do td
kompensohen me siperfaqe nddrtimore prej 266.80 x 4.0 = 1067.20m2, nd€rsa p€r pjes€n e mbetur e

sip€rfaqes s€ parcelave jasht€ vij€s rregullues prej: 362-266.80=95.20m2, sipas alinejes 3 t€ pik€s II, tE

Vendimit tC lartcekur, ku thuhet, citoj: "pdrjashtimisht nga pika II e keti Vendimi, ntise pronardve apo
investitori i autorizuar i pronarit pajtohet, kjo form€ e kompensimit mund rc aplikohet edhe ndse p€rqindja
e tokds qe eshrc objekt kompensimi tejkalon maluimumin e p€rqindjes sd parapamii p€r rritje td koeficientit
nga alineja l, rc pikes II, ft kefij Vendimi, por, pa ndikim nd rritje rc keq koeficienti apo obligimi tjet€r t€
Komun€s par kompensrz. ". Sipas te ciles konkludohet se pronari i parcelds p€r pjesen prej 95.20m2 do te
hjek dor€ nga kompensimi.

Andaj, kjo drejtori jep fElqIU p€r kompensimin / shpron€simin me koeficient nd6rtimi t€ parcelave
dhe pjeseve te parcelave te lartcekura, bazuar n€ vendimin e lartcekur. Procedura e

kompensimit/shpron€simit me koeficient nd€rtimi, td pron€s private, do t€ realizohet bazuar n€ p€lqimin e

konfirmuar ne kete paragraf, i cili do te sh€rbej6 si bazd p€r arritjen e marr6veshjes definitive, n€ mes te
pronar€ve te parcelave kadastrale, dhe Komun€s se Prishtinds, konkretisht Drejtorisd s€ Pron€s te Komun€s
sd Prishtines.

Drejtoria e Pronds, para arritjes se marrdveshjes sipas k€tij paragrafi, te konsultojd rregullativ€n ligiore
n€ fuqi dhe t€ verifikoj€ sip€rfaqet e sakta t€ parcelave dhe pjesEve t€ parcelave kadastrale.

Sip€rfaqja definitive e shpronesimit/kompensimit me siperfaqe ndertimore te trajtohet pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimit td siperfaqeve sipas paragrafit VI. dhe VII. te ketij Vendimi.

Mos zbatimi i procedur€s s€ parapar€ sipas paragrafit 4 td pikes VI, nga pronar€t dhe investitori, p€r
arsye t€ ndryshme, do ta obligoj€ Drejtorin€ e Urbanizmit, te rishikoj€ sip€rfaqet ndertimore t€ nd€rtesave
shum6 banesore dhe afariste, tE percaktuara me kEtE vendim per caktimin e kushteve nd6rtimore.
VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr. 4230-l me S=48m2 , nr. 4230-3 me S=77m2 , nr. 4230-4
me S=149m2 , nr.423l-1 me S=9m2, rv.4232-l dhe 4232-2 me S=74m2 dhe nr. 4233-0 me S=5m2, do tE
realizohet sipas parcel€s nd€rtimore, t€ p0rcaktuar me vij€n rregulluese dhe rrugen e planifikuar td Blloku
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urban "T3" td planit rregullues urban "Tophane", bazuar nd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe
manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep fElQttvt p€r ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit t€
situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet
bazuar ne pelqimin e p€rshkruar n€ kdt6 paragraf, e i cili do t€ sherbej€ si baze per evidentimin nC regjistrin
kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes s€ parcelave te b€het para aplikimit per leje ndErtimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit te
Komun€s s€ Prishtin€s, sipas ketyre kushteve ndErtimore dhe me k6rkesd t€ pronar€ve dhe investitorit,
duke u baztnr edhe n€ Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes s€ parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili €sht€ pjes€ p€rberese e kEtij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore.
VII. Bashkimi i pjes€ve t€ parcelave kadastrale nr. 4233-0, 4231-1, 4230-l dhe 4232-0 ZK Prishtin€, sipas
parcelds nd€rtimore bazuar nE Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e bashkimit te
parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, do td bdhet nE njE parceld t€ vetme - parcel€ nd€rtimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pEr bashkimin e pjes€ve tE parcelave t€ lartcekura sipas, Planit te
situacionit-"zgjidhja urbane" dhe manualit t€ bashkimit td parcelave, e i cili do te sherbeje si baz€ per
evidentimin ne regiistrin kadastral, rc ketyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit t€ do td b€het para aplikimit per leje nd€rtimore, nE Drejtorin€ e Kadastrit t€
Komunes se Prishtin€s, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me k6rkes€ td pronardve dhe investitorit,
duke u bazuar nE Plani i situacionit:'zgJidha urbane" dhe manualin e bashkimit t€ parcelave, punuar nga
gjeometri i licencuar, i cili eshte pjes€ perb€rese e k€tij vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore.
VIII. Kvcia n€ infrastruktur6 - marrja e p6lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me aplikim
nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim t€ vendeve p6r kygje n€
rrjetet perkatese, dor€zuar vegante nE CD, me p€rmbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat6n mbi lokacionin-adresa e sakte e hapdsir€s nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatEn e njEsisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perb€rEse e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen nE

ortofoto td lokacionit me hap0sir€n ndertuese;
o Pershkimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh6m p€r elektrike dhe uj€).

Kyqja nd infrastruktur€ p6r ngrohje qendrore tE behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td
kushteve detale dhe p€lqimit p6r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me p6rgatitje t€ lart€ profesionale
dhe me kualifikime perkat€se per secil€n fazd le projektit, duke u bazuar ne kushtet nd€rtimore tE caktuara
ne piken IV., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat minimale telcnike p€r nddrtesat e

banimit ne bashkepron€si ", ft MMPH nr. 03/2016 dt.04.1l.20l6,bazuar n€ UA nr.3312007 per kushtet
teknike tE objekteve nd€rtimore p6r qasjen e personave me aft€si t€ kufizuara, norrnave teknike p€r siguri
nga zjani si dhe norrnave dhe standardeve tjera p6r projektim t€ k6saj kategorie t€ ndertesave, dhe t€
pdrmbaj€:

o Lokacionin e parcelEs ndErtimore nE kuaddr t€ zonEs;
r Situacionin - Planin e lokacionit, tE gjer€ nE diamet€r prej 50m', me ndErtesat ekzistuese dhe td

planifikuara, n€ p€rpjesE l:200,1:500 apo l:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose l:500, me dimensione t€ shenuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lart€sis€, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" n€ p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontale

dhe vertikale-kuota te lartesise me pozicionim td nd€rtesave n€ sistemin koordinativ KosovaREF0l,
duke p6rfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne p€rdhese me kuota te shenuara, relative dhe
absolute;

o Incizimin gjeodezik td parceles ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim te ndertesave te
projektuara dhe infrastruktur6s rrugore, n0 sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd p€rpjese l:50, per ndertesat e projektuara, duke
perfshite edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ p€rdhesE dhe etazheve tjera, me kuota t€ shdnuara,
relative dhe absolute;

o P€rshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te pun€ve ndertimore dhe nd6rtimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, n€ pdrpjesd l:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukthEtaris€, me

pershkrimin e materialit tE dyerve dhe dritareve, nC p€rpjes€ l:50;
. Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
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. Projektin e strukturEs s€ nddrtimit-llogarin€ statike, me pErshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit pEr kygje n€ rrjetin energjetik
t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

o Projektin e instalimeve td uj€sjell€sit dhe kanalizimit, rne p€rcaktimin e vendit pdr kygje n€ rrjetin e

ql,tetit;
. Projektin e instalimeve t€ makineris€, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje n€ rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd n€ vend nddrtim", bazuar nd Vendimin 0lnr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunds s€ Prishtinds;
o Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gj eomekanik, nE bazl tE analizav e te terrenit;

X. Dokumentacioni nd6rtimor p€r Masat e mbroit0se nsa ziarri t€ hartohet nga ekipi me p€rgatide t€
lafte profesionale dhe kualifikim perkates. Me aplikacionin per leje nd6rtimore te dor€zohet
dokumentacioni i nevojsh€m, nE dosje tE vegant6, i cili p6rmes aktit pdrcjellEs, do t€ procedohet nga kjo
drejtori nd kompetenc€ tE Drejtorisd sE Sh6rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timit t€ Komun0s sE

Prishtines, per sigurimin e "Deklarate" p€r Masat e mbrojtjes nga zjani. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet
t€ p€rmbaj€:

. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D6shmin6 mbi prondsine p€r parcel€n kadastrale/certifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjer€ nd diamet€r prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe

nd€rtesat e planifikuara, ne p€rpjes€ 1:200, l:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" n€ p€rpjesd l:200 ose l:500, me pozicionim tE nddrtesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE p€rdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet nd€rtimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatdn e regjistrimit te biznesit t€ investitorit dhe t€ hartuesit t€ planit t€ mbrojtjes ngazjani.
Dokumentacioni nd€rtimor p€r Leie Miedisore Komunale td hartohet nga ekipi me pErgatitje t€ lartd

profesionale dhe kualifikim p6rkat€s, dhe aplikimi t€ b€het n€ Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m, njEkoh6sisht me aplikimin p€r leje nd€rtimore. Dokumentacioni i p6rgatitur
duhet td p€rrnbaj€:

o Raporti pdr Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje n€ formd t€ shkuar dhe nj€ (1) nei form€
elektronike;

o Certifikat6n p6r regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit.

XI. Nddrrimi i destinimit tE tok€s bujqdsore - meqen€se pjes€risht parcela kadastrale nr. 4233-0, nE

sipdrfaqe prej 158m2, nd baz€ tE certifikat€s sd njdsisd kadastrale, €shtd e evidentuar si kultur€ "ard e klasit
1", dhe pasi q€, p€r Planin Zhvillimor Komunal nuk €sht€ marr€ p€lqim nga Ministria e Bujq€sis€,
Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, p€r nddrrimin e destinimit te tokcs bujq€sore, p€r inicim t€ procedures,
k€rkohet paraprakisht ndEnimi i destinimit t€ tok€s bujqesore n€ tok€ nd€rtimore, p€r parcel€n e parapard
pdr nd€rtim, konform dispozitave ligjore tC Ligjit nr. 02/L-26 p€r Tokdn BujqEsore dhe Udh€zimit
Administrativ Nr. 4112006, p€r nd€nimin e destinimit te tokes bujqEsore, qE rregullojne kete fushE. P€r
paisje me kete pelqim, me kerkese duhet t'i drejtoheni k0saj drejtorie, me dokumentacionin e nevojsh€m, e

cila p6rmes aktit p€rcjell0s, do t€ procedohet, ne kompetenc6 nE Ministrin6 e Bujqdsise, Pylltarise dhe
Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshdm duhet td permbaj0:

o D€shmin€ mbi pron€sind p€r parcel€n kadastrale/certifikat€n e njEsis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
r Vendimin pdr caktimin e kushteve nd€rtimore, i l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
. Kopjen e let0rnjoftimit te kerkuesit/ve (bashk6pronar€ve t€ parcelEs-ave dhe investitorit);

Pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit t€ tok6s bujq6sore - meqen€se parcela kadastrale nr.
4233-0 ZK Prishtin€, n€ pjes€n prej 158m2, nE bazl te certifikatave t€ nj€sive kadastrale, jan€ evidentuar
me lloj te shfrytezimit t€ parcel€s-toke bujqesore, me klas€ t€ kualitetit "Ar€ e klasit 1", k€rkohet qe
paraprakisht tE b6het pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit tE tok€s bujqdsore n€ tokd
nd€rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02lL-26 p€r Tokdn Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t€
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UdhEzimit Administrativ td MBPZHR Nr. 4112006, pdr ndenimin e destinimit te tokes bujq€sore, q6 e
rregullojnd kete fushe.

Sip€rfaqja e tokave bujq€sore, t€ cil€s do ti nd€nohet destinimi, do t€ percaktohet bazuar n0
sip€rfaqen q€ do te nd€rtohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe i njejta do td pdrfshije
sipErfaqen e parcelEs nd€rtimore brenda vii6s rregulluese, prej S=7224m2. Kjo siperfaqe ao te regjistrohlt
si tok€ nd€rtimore, n€ regjistrin kadastrai, pas-realizimii te pageses se kompinsimit per ndilrimin e
destinimit tE tok€s bujq€sore,

Ky kompensim - pages€ do t€ realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes sd prishtin€s, ne faz€n e
zhvillimit t€ procedures administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore.
XII. Marrdveshja p6r infrastrukturd - bazuar n€ nenin n rc Lig.it Nr.04/L-110 per Ndertim dhe n€
nenin l0 dhe 1l t€ "Rregullore mbi Taksdn administrative p€r dhdnien e lejes se ndcrtimit dhe Tarilen per
rregullimin e infrastruktur6s" 0l nr. 434101-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimive
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s s€ Prishtinds, tE vGresoje nje ngarkese pdr te
rimbursuar koston p€r krijimin, pdrmirdsimin, zgjerimin apo riparimin e infraitruktures, dhe te arrije
marr€veshje p€r infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p6r leje nd€rtimore td dor6zohlt
dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje t€ vegante, i cili p€rmes aktit percjelles, do t€ procedohet, nga kjo
drejtori, nd kompetenc€ t€ Drejtoris€ sd Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave t€ Komunes
se Prishtin6s, p€r arritjen e kesaj marrdveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet tE permbaj€:r Deshmin€ mbi pron€sinE p€r parceldn kadastrale/certifikatdn e njesisd kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Vendimi pEr caktimin e kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, td leshuar nga kjo

drejtori;
r Certifikatdn e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
o Kontrat€n per bashk€investim (n€se esht€ prezantuar n€ kErkes€n p€r leje nd€rtimore);
o Autorizimin pdr p€rfaq€sim (nese Eshtd prezantuar nd kerkes€n e lejes nddrtimore);

' Kopjen e leternjoftimit t€ k€rkuesit/ve (bashk€pronar€ve tC parcelds-ave dhe investitorit);
XIII. Pagesa e taksds administrative per dh€nien e lejes sE nddrtimit dhe tarifa per ndikimei nga rritja e
densitetit t€ infrastruktures, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per aneni.n .
lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434l01 - OOg4474l17 dt.24.04.2017
dhe bazuar n€ dokumentacionin nd€rtimor / projektin kyesor, si pjes€ p€rberese e kerkeses p€r leje
nd€rtimore. Pagesa e taksds dhe tarifles, sipas k€tij paragrafi, do-ie realizohet sipas afatit kohor i€
p€rcaktuar n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA t€ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.z3.o5.ztil7, pu. marrjes se
konfirmimit p€r pagesE.
Pagesa e taks€s administrative do tE llogaritet edhe p€r rr€nimin e ndertimeve ekzistuese, n€ kuad6r te
parcelave kadastrale, bazuar n€ glendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
nd€rtimeve, sipas pik€s 5.9 tE nenit 5 td negullores s€ lartcekur dhe vendimit per lejimin e rr€nimit.
XIV. VlefshmEria e vendimit per caktimin e kushteve nddrtimore do te jet€ nje (l) vit, me mundesi t€
vazhdimit pdr nj€ (l) vit tjet€r, nd rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap6s
inor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm€ris€.

Arsyetim

Pronardt, Nexhmije Regica, Naser Prapashtica, Isa Mustafa, Enver Beha, Miradije Hoti dhe Mustaft
Mustafa nga Prishtina, "G-Goat Group"sh.p.k. me seli n€ Prishtin6, me pronar Remzi bashi nga prishtin€,
me kdrkes€n 05 nr. 350/02-0251160/18 dt. 16.10.2018, kan€ kErkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e
Komun6s sE Prishtin€s, caktimin e kushteve nddrtimore per hirtimin e dokumentacionit
nddrtimor/projektin kryesor, p€r nd€rtimin e ndertes€s shumdbanesore me afarizlm, ne lokacionin e
p€rshkruar nE paragrafin L te dispozitivitte vendimit pdr caktimin e kushteve nd€rtimore.
Me kdrkesat e lartcekura, pronardt dhe investitori kand prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:' Kopiet e planit dhe certifikatat e nj€sive kadastrale p€r parcelat kadastrale nr. 423l-1,4232-1,

4232-2, 4233 -0, 4230-1, 4230-3 dhe 4230-4 ZK prishtin€;
- Informarcn nga Plani Rregullues nr. 04-350/01-0140632/18 dt. 14.06.2018, leshuar Drejtoria e

Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit td e€ndrueshem - prishtin€;

Adresa: r. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishdne-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mul: urbmimiprishtine@rks-sov.net
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- Kontratdn p€r nd€rtimin e perbashkit ft lidhur ne mes td Enver Beha, Miradije Hoti, Shaip
Hoti nga Prishtina, dhe investitorit "G-Goat Group" sh.p.k., rc verrctuar te noterja Valbona. Y.

Murtezi Bytyqi me LRP.Nr. 4840/2018 dt. 23.11.2018;
- Kontratdn par nd€rtimin e pdrbashk€t te lidhur n€ mes td ENaser Prapashtica, Sheherzade

Ukiq Prapashtica nga Prishtina, dhe investitorit "G-Goat Group" sh.p.k., rc verrctuar te
noterja Valbona. Y. Murtezi Bytyqi me LM.Nr. 3749/2018 dt. 24.09.2018;

- Kontratdn p€r ndertimin e pdrbashket te lidhur nd mes td Mustafe Mustafa, Xhevrie Mustafa,
Isa Mustafa dhe Qevsere Mustafa nga Prishtina, dhe investitorit "G-Goat Group" sh.p.k., te
v€rtetuar te noterja Valbona. Y. Murtezi Bytyqi me LM.Nr. 3722/2018 dt. 21.09.2018;

- Kontrattin pdr nddrtimin e p2rbashket te lidhur nd mes td Nexhmije Regica, dhe investitorit "G-
Goat" sh.p.k., ttj vdrtetuar te noterja Valbona. Y. Murtezi Bytyqi me LRP.Nr. 3281/2018 dt.
24.08.2018;

- Fotokopjen e pa vertutuar td certifilmt€s s€ regjistrimit td biznesit t€ kompanis€ "G-Goat
Group" sh.p.k., t€ regjistruar me nr. 810098170;

- Incizimin gjeodezik t€ parcelave kadastrale, td punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri,
me numer ft licenc€s 177;

- Manualin gjeodezik td bashkimit dhe ndarjes s€ parcelave kadastrale, ti) punuar nga gjeodeti i
licencuar Driton Haziri, me num€r t€ licenc€s 177;

- Projekti i lokacionit - zgjidhja urbane e punuar nga kompania projehuese "LSN Arkitekt", me
certifikatd td regjistrimit t€ biznesit 70860i09, me projektues ark. Lulzim Nuza;

- Fotografi td gjendjes eleistuese t€ lokncionit;
- Fotokopja e pa vertutuar e autorizimit me anA te cilit Nexhmije Reqica nga Prishtina, autorizon

Lulzim Nuza nga Gjakoca, pdr perfaqesim prand Drejtorisd s€ Urbanizmit, rc vertetuar te
noterja Valbona. Y. Murtezi Bytyqi me LRP.Nr. 3959/2018, me datd 04.10.2018;

- Fotokopja e pa verrctuar e autorizimit me and td cilit Mustafd Mustafa nga Prishtina, autorizon
Lulzim Nuza nga Gjakoca, p* perfaqesim prand Drejtoris€ s€ Urbanizmit, td v€rtetuar te
noterja Valbona. Y. Murtezi Bytyqi me LM.Nr. 3957/2018, me dat€ 04.10.2018;

- Fotokopja e pa vZrtetuar e autorizimit me and t€ cilit Naser Prapashtica nga Prishtina,
autorizon Lulzim Nuza nga Gjakoca, per pdrfaqesim pran€ Drejtorisd sd Urbanizmit, td
vdrtetuar te noterja Valbona. Y. Murtezi Bytyqi me LM.Nr. 3959/2018, me dat€ 04.10.2018;

- P€lqimin me and ta cilit Nexhat Prapashtica dhe lbrahim Prapashtica nga Prishtina, nd
cildsin€ e bashkdpronar€ve td parceles kadastrale nr. 4234-0 ZK Prishtin€, japin p€lqinin
fqinjeve Mustafd Mustafa dhe Isa Mustafa nga Prishtina, n€ cildsin€ e bashkipronardve ft
parcelds kadastrale nr. 4233-0 ZK Prishtind, qd kan€ td drejt€ qe objekti i ndertimit ne
parcelen e ryre kn rc drejft t€ ofrohet deri te kufiri i parceles bnd, pa asnj€ pengesa nga
pronaril e parcel€s 4234-0 ZK Prishtinti, t€ v€rtetuar te noterja Valbona. Y. Murtezi Bytyqi me
LRP.Nr. 4756/2018 dt. 19.11.2018;

- Ftesa zyrtare e ddrguar nga kjo Drejtori pdr Bekim Demiri nga Prishtin€, nd cildsind pronarit
t€ parel€s kadastrale nr. 4230-2 ZK Prishtine ( e derguar me postd me daten 27.11.2018);

- Procesverbali i datds 07.12.2018 ora 13:30, i ftes€s zyrtare e derguar nga kjo Drejtori pdr
Bekim Demiri nga Prishtind, n€ cilZsind pronarit t€ parelds kadastrale nr. 4230-2 ZK
Prishtind;

- Procesverbali i dat€s 14.12.2018 ora 10:00 (prezenca: Bekim Demiri pronari i parcel€s
kndastrale nr. 4230-2 ZK Prishtin€);

- Procesverbali i dat€s 24.12.2018 ora 10:15 (prezenca: Bekim Demiri pronari i parcel€s
kndastrale nr. 4230-2 ZK Prishtin€, Korab Gashi pdrfaq€sues i kompanisd investuese dhe
Lulzim Nuza i autorizuar i kompanis| investuese);

- Procesverbali i datds 10.01.2019 ora 10:00 (prezenca: Bekim Demiri pronari i parcelds
kadastrale nr. 4230-2 ZK Prishtine);

- Procesverbali i dat€s 11.01.2019 ora l0:00 (prezenca : Korab Gashi perfaqd,sues i kompanisd
investuese),'

- V€rtetimin e tatimit td pronardve parcelave;
- Fotokopjet e letdrnjoftimit td pronardve t€ parcelave dhe t€ autorizuarit;

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit te dokumentacionit te prezantuar, konsultimit t€ dokumenteve t€
planifikimit hapdsinor p€r zon€n n€ {ald dhe legjislacionit nd fuqi, ka konstatuar se, p€r kete geshtje jane
zhvilluar procedurat administrative t€ cilat nd m€nyr€ konologjike do tE paraqiten si nE vijim:
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Pronar€t Naser Prapashtica, Isa Mustafa Enver Beha, Miradije Hoti dhe Mustafa Mustafi nga
Prishtina, me investitor "G-Goat Group"sh.p.k. me seli n€ PrishtinE, me pronar Remzi Gashi nga Prishtin€,
me k€rkes€n 0505 nr.350102-0251160/18 dt. 16.10.2018, kan€ k€rkuar nga kjo drejtori caktimin e
kushteve ndertimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor p€r nd0rtimin e nd€rtes6s shum€ banesore
& afariste, me etazhitet 2B+P+10, nd kuad€r td Bllokut urban "T3", t€rdsisd "T", te Planit Rregullues
"Tophane" n€ PrishtinE, konketisht ne kuader te parcelave kadastrale w. 832-6, 832-7 dhe 832-32, E
evidentuara n€ certifikatat e njdsive kadastrale nr.423l-1,4232-1,4232-2,4233-0,4230-1,4230-3 dhe
4230-4 ZK Prishtine.

Drejtoria e Urbanizmit pas shqyrtimit t€ k6rkesEs me dokumentacionin e prezantuar, konsultimit t€
dokumenteve tE planifikimit hap€sinor p€r lokacionin n0 fial€ dhe negulativ€s ligjore ne fuqi, me shkresdn
zyrtare "Informim - plotdsim dokumentacioni" 05-350102-0251160/18 dt. 23.10.2018, ka k€rkuar
plotEsimin e l€nd€s me pikat si nd vijim:
- Ne projehin konceptual td prezantuar nga kompania projehuese "LSN Arkitekt", me certifikaft tE

regiistrimit t€ biznesit 70860309, me bart€s t€ projektit Arben Isahu, ida. N€ zgjidhje urbane jan€
perfshire edhe parcelat kadastrale nr.4230-4,42i0-3, 4230-2 dhe 4230-1 ZK Prishtin€, p€r t€
cilat parcela nuk eshte prezantuar dokumentacioni i prondsisd;

- Ne baz€ td projehit konceptual rc prezantuar €sht€ parapard nd€rtimi i nd€rtes€s nC kufi te
parcelave fqinje nr. 4234-0 dhe 4229-0 ZK PrishtinA. P€r vazhdimin e shqyrtimit td k€rkes€s duhet
t€ prezantohet p€lqimi nga pronar€t e parcelave fqinje ose td respehohen lcriteret e distanca nga
parcelatfqinje td parapara sipas Plani Rregullues "Tophane";

- Te prezantohet projehi konceptual i etazhds s€ katit rc pare n€ raport me Planin Rregullues
"Tophane",'

- Te prezantohet incizimi gjeodezik i pozicionimit td etazheve i punuar nd sitemin kordinativ
KosovaRef}l i punuar nga gjeodeti i licencuar;

- Te prezantohet manuali i bashkimit dhe ndarjes s€ parcelave kadastrale konform vijas rregullative
t€ Planit Rregullues "Tophane", i punuar nga gjeodeti i licencuar,'

Ne bazd t€ Nenit 21, pika 4, e Ligiit pEr Nd€rtim, pal€s i jan€ caktuar afat prej l5 diteve per plotdsimin e
dokumentacionit. KErkuesit, me k€rkesEn 05 nr. 350/02-0251160/18/18 dt. 08.11.2018, i jan€ drejtuar k€saj
drejtorie p€r shtyerjen e afatit t€ plot6simit te l6nd€s dhe nj€herit ka kdrkuar nga kjo Drejtori qE t€
kontaktoj me pronarin e parcelEs fqinje nr. 4230-2 ZK Prishtin€, pasi qe i nj€jti nuk pranon te negocioj€.
Pronar6t, me kErkesdn 05 nr.350102-0251160/1812 dt.23.11.2018, i jan6 drejtuar k€saj Drejtorie me
k€rkes6 p6r plotdsimin e dokumentacionit te lend€s 05 nr. 350/02-0251160/18 dt. 16.10.2018.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se PrishtinEs, konform Udhdzimit Administrativ 0612017, tE
MMPH-sd, ka vendosur njoftimin publik 29.11.2018 deri m€ 13.12.2018, me g'rast nuk Esht€ pranuar
ndonj€ ankesd apo sugjerim.

Kjo Drejtori, pas pranimit tE kdrkesave 05 nr. 350102-0251160/18/18 dt. 08.11.2018 dhe 05 nr.350102-
0251160/1812 dt.23.11.2018, ka konstatuar se nE kuad€r td bllokut urbanistik "T3", te t€rEsis€ "T", te
Planit Rregullues "Tophane", shtrihet pjes€risht e parcela kadastrale nr.4230-2 ZK PrishtinE, ku pas vizites
ne teren me datEn 07.12.2018, dshte konstatuar se n0 parcele shtrihet nd€rtesa me etazhitet P+1, me
destinim p€r banim dhe afariz€m. Pasi qd parcela kadastrale nr. 4230-2 ZK Prishtind, nuk eshte perfshire
nd zgjidhjen urbane td preznatuar nga bashk€pronaret me k€rkes€n 05 nr.350/02-0251160/18 dt.
16.10.2018, dhe nj€herit me kdrkes€n 05 nr. 350102-0251160/18/18 dt. 08.11.2018, bashk€pronardt kand
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit q€ t€ ftoj pronarin e parcelCs kadastrale nr. 4230-2 ZK Prishtine, p€r
inkorporim nE zgjidhje urbane, andaj kjo Drejtori me ftesd zyrtare t€ dat€s 27.11.2018 (t€ d€rguar me
post0), ka ftuar pronarin e parcelds kadastrale nr. 4230-2 ZK Prishtind, Bekim Demiri-n, q€ me datdn
05.12.2018, t€ merr pjes6 nE procedimin administrativ, gjegj6sisht trajtimin e projekt propozimit td
prezantuar me k€rkes€n 05-350/02-0251160/18 dt. 16.10.2018, t€ pronar€ve, Nexhmije Regica, Naser
Prapashtica, Isa Mustafa dhe Mustafa Mustafi nga Prishtina, per caktimin e kushteve nd€rtimore per
nd€rtimin e ndertimin e ndertes€s shum€ banesore & afariste, nE kuad6r td Bllokut urban "T-3", teresise
"T", te Planit Rregullues "Tophane" nd Prishtind, konketisht nE kuad€r t€ kompleksit t€ parcel€s
kadastrale nr. 4232-2, 4232-1,4231-1, 4233-0,4230-4,4230-3, dhe 4230-l ZK Prishtine. Bekim Demiri
nuk i 6shtd pergjigjur fteses zyrtare. Pasi qe pronari i parcelds nuk i dsht€ pdrgjigjur fteses, kjo Drejtori,
p€rsdri ka d€rguar ftes€ ne lokacion me datEn 07.12.2018, qe me daten 14.12.2018, tE merr pjesd ne
procedimin administrativ, gjegjdsisht trajtimin e projekt propozimit t€ prezantuar me kerkesen 05-350/02-
0251 160/18 dt. 16.10.2018.
Bekim Demiri nga Prishtina, n€ cil€sin€ e pronarit tE parcelds kadastrale nr. 4230-2 ZK Prishtind, me datEn
14.12.2018, i eshte p6rgjigjur ftes€s zyrtar. (r-ffi:1il0,11i i dates 14.12.2018), me g'rast nga kjo drejtori
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eshtd informuar rreth k€rkes€s p€r caktimin e kushteve nd€rtimore t€ parashtruar nga parcelat fqinje.
Bekim Demiri deklaron si n€ vijim, citoj: "jam i interesuar me hy ne zgjidhje urbane me kushte td
barabarta mirdpo q€ duhet t€ vler€sohet pozita e lokcrlit me gasje nd rrugtin "Ilir Konusheci".
Procesverbali 6shte mbyllur me konkludimin, citoj: "me kdrkesd t€ drejtoris€ dhe pajtim t€ palds q€ t€
zhvillohet njd takim me dat€n 24.12.2018, ora l0:00, s€ bashku me investitorin."
Me daten 24.12.2018, ora 10:00, eshte mbajturtakimi i radh€s i parapar€ sipas procesverbalitt€ lartcekur,
ku prezent ishin: Bekim Demiri ne cil€sin€ e pronarit t€ parcelEs kadastrale nr. 4230-2 ZK Prishtind,
Lulzim Nuza- arkitekt i autorizuar nga investitori p€r procedura administrative, dhe Korab Gashi, n€
cilEsin€ e perfaqesuesit t€ kompanis6 investuese "G-Goat Group" sh.p.k.. Ne kete takim investitori dhe
pronar€t jan6 njoftuar per rend€sind e implementimit te zgjidhjen urbane per lokacionin ne fial€ dhe
shqyrtimin e munddsise sd inkorporimit ne zgjidhje urbane apo ndertim td parceles kadastrale nr. 4230-2
ZK Prishtind. Nga takimi i mbajtur, deklaratat ishin si nE vijim:
- Korab Gashi deklaron: kam zbatuar gjitha lcriteret nd baz€ ft kontratave ft cilat jand valide me t€

tjerdt me kojshite pdrreth zotri Bekim Demiri dhe jam i gatsh1m td inkorporoj ne zgjidhje urbane me

hnhte ft njejta me td tjer€t duke ofruar komplet metrat katror t€ pjesds ideale td tije, 40o% sipas planit
rregullues dhe pjesa tjetdr e metrave katror t€ shpdrndahet si gjith€ pronardve tjer€.

- Bekim Demiri deklaron: kerkoj qe rc me ipet shputa prej 40% nA p€rdhese, pjesa tjetdr e mbetur e

metrave katror td md ipet si banim dhe td paguhet qiraja prej 1300€ ne muaj deri ne ndertim.
Me daten 10.01.2019, ora 10:00, eshte mbajtur takimi i radhes i parapare sipas procesverbalit t€ lartcekur,
ku prezent ishte: Bekim Demiri n€ cilEsin€ e pronarit t€ parcel€s kadastrale nr. 4230-2 ZK Prishtin€. N€
kete takim pronari eshte njoftuar edhe njdher€ pdr r€ndesine e inkorporimit/implementimit te zgjidhjen
urbane pdr lokacionin ne fial€ dhe shqyrtimin e mund6sis€ s€ inkorporimit ne zgjidhje urbane apo nddrtim
td parceles kadastrale nr. 4230-2 ZK Prishtind. Nga takimi i mbajtur, deklarata ishte si nd vijim:
- Un€ jam i gatshdm me qenii pjes€ e zgjidhjes me kushtin qA kompania investuese "G-Goat Group"

shpk i paguan paril td cilat un| i kam nE kontratdn e noterizuar - kontrata i shitblerjes s€ lokalit. Nd
td kund€rt2n komponia vazhdon pun€n sipas lnitereve td Planit.

Me dat€n 11.01.2019, ora 10:00, eshte mbajtur takimi i radh€s i parapar€ sipas procesverbalit t€ lartcekur,
ku prezent ishte: Korab Gashi - p€rfaqdsues i kompanis€ investuese "G-Goat Group" shpk. N€ kete takim
investitori eshte njoftuar me deklarat€n e Bekim Demiri-t t€ dh€n6 me dat€n 10.01.2019. Nga takimi i
mbajtur, deklarata e Korab Gashi-t ishte si n€ vijim:
- Perfaqesuesi i kompanis€ Korab Gashi nuk pajtohet me k€rkesat e Bekim Demiri-t sepse kemi bZr€

leshime t€ nj€pasnj€shme duke i dhene 100%-in e 40%-it t€ shput€s qa i tukon q€ €shtd shum€ mii
shumd se kontratat me pronaril tjer€ nd t€ njdjtin bllok urbanistik.

Pas prezantimit te zgjidhjes urbane, eshte bere kontrollimi i rrug€ve td prezantuara brenda
zgjidhjes urbane - projektit t€ lokacionit t€ prezantuar, nga zyrtari pergjegjds pdr komunikacion i kdsaj
drejtori, me g 'rast i njejti ka konstatuar si n€ vijim: Pas shiqimit td propozimit td situacionit t€ zgjidhjes
urbane t€ Isa Mustafa, Mustafd Mustafi, Naser Prapashtica, Nexhmije Reqica, lidhur me kdrkesdn pdr
kushte ndertimore rc lendes 05-350/02-0251160/18, rc dt. 16.10.2018, lcycja per automjete nd rrugdn e

planifikuar ft parapard me kete zgjidhje urbane ku nj| pjesd e rrugds b€het pdrmes pasazhit, mund rc
pranohen si e tillA, bazuar nd kategorind e rrugtis dhe shmangies sE lVSjes n€ raport me rrug€t e

planifikuara. NA fazat e ardhshme t€ projektimit dhe realizimit td nderksave banesore me afariz€m p€r
rampa dhe vend parkime, duhet td aplikohen kriteret sipas "Rregullores pdr Normat Teknike pdr Nddrtesat
e Banimit nd Bashk€prondsi", dhe tE arrihen kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale n€
lokacionin e lrygjes, si dhe lartdsia e mjaftueshme e pasazhit pdr automjetet referente qe kane me pas qasje
nd parking, respehivisht ne garazhe. Gjerdsia e rrugds kaluese me qarkullim dy kahor p€rgjat€ hap€sirave
td vend parkimeve td jashtme dhe td brendshme nd garazha, duhet t€ jetd minimum 5.5m. Ndryshime n€
rrug€ td planifikuar sa i p€rket regjimit td trafikut me qdllim t€ favorizimit td nddrtesave banimore afariste
nuk duhet ft ket€. Kygja duhet t€ harmonizohet dhe t€ p€rshtatet me profilin e rrugds edhe n€ kohen kur
realizohet ajo.

Bazlu n€ konstatimet e me sipdrme, rregullativ6n ligiore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit per
Ndertim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 2l te Ligiit pdr Planifikim Hapdsinor Nr. 04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t€ UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, p5r pdrcaktimin e procedurave
p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p6r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr6nimi pdr
kategorind e I-rd dhe II-te te nd€rtimeve", eshte p€rfunduar procedura e njoftimit publik 29.11.2018-
13.11.2018, dhe nuk eshtd pranuar asnj€ vdrejtje ose sugierim, andaj, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar
se k€rkuesit kan€ prezantuar tE giith€ dokumentacionin e nevojsh6m, se plani i situacionit - "zgSidhla
urbane", i propozuar me projekt propozimin e nddrtesave, dshtd n€ harmoni me destinimin e planit
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rregullues "Tophane" p€r at€ hap€sire, si dhe ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jane plot€suar
te gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e k€tyre kushteve nd€rtimore.

Nga sa u cek md larte, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -"zgiidha urbane" e kompleksit me nd€rtesa t€ planifikuara dhe hapdsirat
percjellese, Situacioni i parceles nd€rtimore me vijen rregullues dhe nd€rtimore nga plani Rregullues
"Tophane" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l dhe Manuali gjeodezik p€r ndarje/bashkim/apo
ndarje dhe bashkim.
Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me ketd vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij ,"ndi.i. Bazuar ne vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do t6 shqyrtohet apo do td percillet te organi epror - MMpH-ja.I dirgohet: K€rkuesit/ve/Investitorit, Drejtorise sE Kadastrit, Drejtorisd s€ pron6s, Drejtoris€ se
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit td Qendrueshem, nd dosje te l€ndds, k6saj drejtorie dhe eendr€s per
shdrbim me qytetarE.
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